<sup>49</sup> D. 9,3,1,3 (*Ulpianus libro vicensimo tertio ad edictum*): *Quod cum suspendetur, decidit, magis deiectum videri, sed et quod suspensum decidit, pro deiecto haberi magis est. Proinde et si quid pendens effusum sit, quamvis nemo hoc effuderit, edictum tamen locum habere dicendum est.* See also R. ZIMMERMANN, *Effusum vel deiectum, Festschrift für Hermann Lange*, Stuttgart-Berlin-Köln 1992, 304.

<sup>50</sup> Comp. W. WOŁODKIEWICZ, (Fn.7), 35, 36.

<sup>51</sup> D. 9,3,5,12 (*Ulpianus libro vicensimo tertio ad edictum*): *...Nam et cum pictor in pergula clipeum vel tabulam expositam habuisset eaque excidisset et transeunti damni quid dedisset, Servius respondit ad exemplum huius actionis dari oportere actionem: hanc enim non competere palam esse, quia neque in suggrunda neque in protecto tabula fuerat posita.*

<sup>52</sup> D. 9,3,5,12 (*Ulpianus libro vicensimo tertio ad edictum*): *... Idem servandum respondit et si amphora ex reticulo suspensa decidisset et damni dedisset, quia et legitima et honoraria actio deficit.*

*quis in suggrunda* was issued earlier than the edict *de his qui deiecerint vel effuderint*. For Servius, not having the choice of *actio de deiectis vel effusis* resorted to *actio de positis*. This hypothesis is based on the assumption that if things had been otherwise Servius would have chosen the first one, from the above-mentioned views, and did not claim that there is a lack of any other beyond the claim which would have better suited for application in the described case.

We must still explain the contradiction between the initial fragment of D. 9,3,5,12 and D. 9,3,1,3. If we accept the text served by the Digest as genuine then this contradiction may be explained by the fact that Ulpian was influenced by the example given by Servius which he cited. A more likely explanation of this contradiction seems however to be the argument forwarded by Th. Mommsen<sup>53</sup> who, referring to Cuiacius, believed that the beginning was interpolated and should read: . . . *in eum competit actio (sc. actio de deiectis vel effusis - my note) qui habitaverit non in eum qui posuit: itaque utilis danda erit eum qui posuit, quasi haec actio (sc. actio de positis - my note) non sufficiat, quia positum habuisse non utique videtur qui posuit, nisi vel dominus fuit aedium vel inhabitator*. Thus, in a case where somebody else suspended the object in question and the *habitor*, for whom *actio de positis* did not apply, did not take down that object, he would be liable for any damage or injury (for *actio de deiectis vel effusis*) at the time when the object in question fell. For the prospect of liability for injury caused by a falling object was intended to force the *habitor* to take any such object down, when the person who suspended or placed it did not do it and against whom *actio de positis* is or could have been directed.